
UCHWAŁA NR LXX/649/23 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych na terenie 
Miasta i Gminy Morawica 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz.40 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) po uwzględnieniu rozporządzenia Ministra 
Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz.U. z 2023 r. poz. 322) - Rada Miejska w Morawicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na 
prowadzenie na terenie Miasta i Gminy Morawica działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa w §1 uchwały powinien spełnić 
następujące wymagania: 

1) W zakresie wyposażenia technicznego dysponować pojazdem lub pojazdami asenizacyjnymi: 

a) spełniającymi wymagania techniczne określone w przepisach regulujących warunki techniczne pojazdów 
oraz określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań 
dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. nr 193 poz. 1617), 

b) zarejestrowanymi i dopuszczonymi do ruchu oraz posiadającymi aktualne badania techniczne, 
potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym pojazdu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, 

c) oznakowanymi w sposób trwały, czytelny i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu 
świadczącego usługi poprzez umieszczenie na nich nazwy firmy, adresu i numeru telefonu 
przedsiębiorcy, 

d) zaopatrzonymi w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc podczas wykonywania usług opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych, 

e) liczba i stan techniczny pojazdów asenizacyjnych posiadanych przez przedsiębiorcę musi zapewnić 
ciągłość usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

2) W zakresie wyposażenie technicznego niezbędnego do realizacji zadań dysponować spełniającą wymogi 
bezpieczeństwa i higieny pracy przeciwpożarowe i sanitarne – bazą transportową: 

a) do której podmiot posiada tytuł prawny, 

b) posiadającą miejsca do postoju lub garażowania pojazdów asenizacyjnych po zakończonej pracy 
dostosowaną do ilości i wielkości pojazdów asenizacyjnych oraz pozostałych urządzeń 
specjalistycznych, 

c) posiadającą na placu manewrowym oraz miejscach postojowych lub garażowania nawierzchnię szczelną 
zapewniającą ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu i wody, 

d) ogrodzoną w sposób uniemożliwiający dostęp osobom nieupoważnionym, 

e) z miejscem do mycia i dezynfekcji pojazdów spełniającym wymagania ochrony środowiska, 
niestanowiącym uciążliwości dla osób trzecich. W przypadku braku możliwości wykonywania obsługi 
sanitarnej na terenie bazy transportowej, przedsiębiorca jest zobowiązany posiadać umowę z firmą 
posiadającą wymagane prawem uprawnienia na wykonywanie usługi mycia i dezynfekcji pojazdów 
asenizacyjnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E022631-4B34-42A4-8F91-0E65B000012D. Podpisany Strona 1



3) W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) zapewnić warunki umożliwiające mycie i odkażanie pojazdów w sposób zgodny z wymogami Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. nr 
193 poz. 1617), 

b) zapewnić sprzęt oraz środki umożliwiające natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń z miejsc, które 
zostaną zanieczyszczone w podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników instalacji 
przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych. 

4) W zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) zapewnić odbiór nieczystości ciekłych w stacjach zlewnych spełniających wymagania określone 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków 
wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (t.j. Dz. U. 2020 poz.939), 

b) udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych z terenu Miasta i Gminy Morawica przez stację 
zlewną. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Miasta i Gminy Morawica w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych 
zobowiązany jest do przekazywania wyłącznie do stacji zlewnych. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXVII/341/13 Rady Gminy Morawica z dnia 11 grudnia 2013 r. w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Morawica. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E022631-4B34-42A4-8F91-0E65B000012D. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Nowe rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości spowodowało konieczność dostosowania dotychczasowej 
uchwały do nowych zapisów rozporządzenia. Zmiana dotyczy głównie określenia wymagań dla 
przedsiębiorców zajmujących się opróżnianiem osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków. Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy 

  

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E022631-4B34-42A4-8F91-0E65B000012D. Podpisany Strona 1

https://portalochronysrodowiska.pl/emisja-sciekow/przydomowa-oczyszczalnia-sciekow-na-terenach-zagrozonych-powodzia-1853.html
https://portalochronysrodowiska.pl/emisja-sciekow/przydomowa-oczyszczalnia-sciekow-na-terenach-zagrozonych-powodzia-1853.html


 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXX/649/23 
Data dokumentu 2023-10-26 
Organ wydający Rady Miejskiej  w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta 
i Gminy Morawica 

Identyfikator dokumentu 0E022631-4B34-42A4-8F91-0E65B000012D 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-587440984 
Numer seryjny 00A1D23FEE826A914B6746533ECC45BF93FF6F 
Osoba podpisująca BARTOSZ KRUK 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2023-10-26 09:34:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E022631-4B34-42A4-8F91-0E65B000012D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXX/649/23 RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1
	lit. d w § 2 pkt 1
	lit. e w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2
	lit. d w § 2 pkt 2
	lit. e w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3

	pkt 4 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 4
	lit. b w § 2 pkt 4


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2023-10-26T07:34:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




